



**PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
W LUBARTOWIE**

Lubartów, dnia 22.09.2022 r.

21-100 Lubartów, ul. Lubelska 103
tel. 818552443, fax. 818546044
psse.lubartow@sanepid.gov.pl
www.gov.pl/web/psse-lubartow

**Komunikat Nr 1
w sprawie braku przydatności wody do spożycia przez ludzi
z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia w wodę
w Sernikach Kolonii, gmina Serniki**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lubartowie po zapoznaniu się ze sprawozdaniami z badań próbek wody z dnia 22.09.2022 r. pobranej w ramach nadzoru sanitarnego z wyznaczonych na wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Serniki Kolonia, gm. Serniki, punktów monitoringowych, stwierdził przekroczenie wartości parametrów mikrobiologicznych, co stanowi naruszenie wymagań higienicznych i zdrowotnych oraz jest sprzeczne z obowiązującymi przepisami, określonymi w załączniku nr 1 w części A tabela 1 i w części C tabela 1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r., w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294).

W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lubartowie wydał w dniu 22.09.2022 r. decyzję, w której stwierdził brak przydatności wody do spożycia przez ludzi z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Serniki Kolonia, gmina Serniki.

Pismem z dnia 22.09.2022 r. Gmina Serniki poinformowała Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lubartowie, że ujęcie wodociągu w Sernikach Kolonii zostało wyłączone z eksploatacji przez zarządcę, natomiast odbiorcy wody z tego wodociągu zostali przelączeni do wodociągu zbiorowego zaopatrzenia w Nowej Wsi.

Sieć rozdzielcza wodociągu zbiorowego zaopatrzenia w wodę Sernikach Kolonii zaopatrzuje w wodę około 1197 mieszkańców następujących miejscowości: Serniki, Serniki Kolonia, Czerniejów.

W przypadku zmiany sytuacji w zakresie jakości wody Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lubartowie wyda stosowny komunikat.

Z. up. Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego
w Lubartowie

Kierownik
Oddziału Nadzoru Sanitarnego
Jolanta Racka
tek. wet. Jolanta Racka